

Förslag till Kanotslalomkonferensen 2015

Från Falu Kanotklubb

Elit och elitkommitté

Elit är en viktig del av kanotslaloms verksamhet men mycket krävande för de som sköter den. Framgångsrik elitverksamhet handlar om att coacha, planera och boka resor, och leda långsiktigt. Med tanke på att en elitkarriär till världstoppen tar minst 15 år att fullborda, fordras stabilitet, kompetens och långsiktighet i organisationen för att Sverige skall kunna konkurrera systematiskt i världstoppen.

Elitverksamhet får inte drastiskt ändras från år till år. Elitkommittén ansvarar för att skapa trovärdighet både gentemot tidigare, nuvarande och framtida elitaktiva och coacher.

Coacher är den enskilt viktigaste framgångsfaktorn för stark bred elit. Enstaka aktiva kan lyckas genom tur, men aldrig Sverige som nation. Det går inte heller att ostrukturerat plocka in coacher från andra länder och tro att det ska hjälpa.

Falu Kanotklubb har gett konkreta förslag till landslagsuttagningar 2014 och gett dem till elitkommittén för en månad sedan. Vi inväntar respons.

I år har Falu Kanotklubb inte haft någon ledamot i elitkommittén, men har genomfört större delen av det praktiska arbetet. Det är rimligt att Falu Kanotklubb har två ledamöter i elitkommittén, och vilka det är väljs av Falun. På sikt bör dock elitkommitténs arbete struktureras bättre enligt följande.

Tre viktiga delar fordras för stabilt och bra elitarbete. För det första fordras ett röstsystem inom slalom, som baserat på antalet aktiva per förening. Endast på detta sätt kan elitkommittén skaffa det förtroende den måste ha för att klara att genomföra beslut utan ständiga bråk.

För det andra fordras kompetenskrav på elitkommitténs ledamöter. Det är en högspecialiserad verksamhet som rör människors livsöde. Det är inte acceptabelt att dessa ledamöter kan plockas från gatan utan några kunskaper eller erfarenhet från slalomelit.

För det tredje fordras kontinuitet i elitarbetet genom att dess ledamöter sitter valda i många år och inte godtyckligt tillsätts och avsätts. Därför föreslår vi följande.

§ 1. Landslagsledning i kanotslalom

Förbundets landslagsledning har till uppgift att ordna landslagsuttagningar, uttagningsregler och budgetering, genomförande och uppföljning av landslagsverksamhet. De sköter all verksamhet inklusive kontakt med SOK, tester, coachningkonferenser, elitutbildningar sanktionsansökningar mm.

Syftet med elitverksamheten är att nå och behålla aktiva i den yppersta världseliten (finalplatser på internationella topptävlingar) på kort och lång sikt, från junior till

veteran. För aktiva upp till 16 år skall landslagsledningen ansvara för att det bedrivs en bred, högkvalitativ verksamhet, så att aktiva kan nå yppersta världseliten (finalplatser) som junior.

Förbundets landslagsledning skall bestå av:

1. Tre personer varav en är ordförande. Ordföranden och ledamöter utses av slalomkommittén på fem år. Ledamöter kan ej avsättas men avgå frivilligt. När mandatperioden utgår skall omval eller förslag på nya ledamöter för påföljande mandatperiod presenteras av slalomkommittén senast 31 augusti, och val skall ske på första kommittémötet efter Slalomkonferensen.
2. Högst ytterligare tre tränare till aktiva som under de senaste två åren varit i semifinal på världscup, senior-EM eller senior-VM. Vid fler kandidater avgör den aktiv som är haft bäst resultat (mätt i procent efter segrare i sin klass) i damklass en ledamot, och i herrklass en ledamot. Tillsammans kan de även föreslå en tredje ledamot. Dessa ledamöter skall utses senast 30 september och är därefter ledamöter till och med att nya ledamöter i denna kategori är utsedda följande år. I annat fall fortsätter tränarens/tränarnas mandatperiod tills vidare.

Samtliga ledamöter har rösträtt. Vid lika röstetal avgör ordföranden.

Samtliga ledamöter inklusive tränare skall uppfylla tre av fyra nedanstående kriterier:

- Själv nått semifinalnivå på VM, EM eller världscup som senior
- Sedan minst fem år engagerad i slalomporten som tränare eller som ledamot i styrelse i förening med minst fyra tävlande i kanotslalom.
- Internationell domarexamen
- Varit ledare eller tränare på minst fem internationella tävlingar på nivån internationell rankingtävling, världscup, EM eller VM, under de senaste fem åren, vid tillträddandet.

Landslagsledningen skall ha minst fyra fysiska möten per år.

§. 2 Landslagsuttagningar

Senast 1 december skall uttagningsregler och plats för nästkommande års uttagningstävlingar preliminärt meddelas. Den skall därefter be om kommentarer från berörda klubbar. Senast 1 januari skall uttagningsregler och plats fastslås med reservplats och reservdatum. I uttagningsreglerna skall verksamhetens mål tydligt framgå, för det närmaste året och för påföljande fyra år.

Landslagsuttagningar skall ske efter resultat enligt på förhand uppställda uttagningsregler. I dessa skall det tydligt framgå

- Till vad varje aktiv tas ut till och vilka kostnader som aktiva kan behöva betala.
- Exakt hur uttagningar går till.

Landslagsuttagningar till respektive landslag får ske endast en gång per år (undantaget om Internationellt mästerskap går tidigt på året följande år) och de uttagna är landslagsaktiva till och med startdagen av följande års uttagningstävlingar.

I händelse av att internationella mästerskap sker tidigt på året(mars-april), skall uttagningstävlingar till denna tävling anordnas senast tre veckor innan dessa hålls, samma år. Alternativt i oktober året innan, men nya uttagningstävlingar skall i detta fall hållas efter dessa mästerskap.

Tävlingarna skall genomföras med högsta möjliga standard. Det skall finnas fotoceller i start och mål med backuptidtagning. Endast erfarna, utbildade portdomare får döma. Det skall finnas videoupptagning av samtliga paddlares hela åk. Domarchef skall ha internationell domarexamen.

Om någon aktiv så begär, om uttagningstävlingarna arrangeras i Sverige, skall aktiva ha minst 90 minuter mellan alla sina tävlingsåk om de tävlar i upp till två (men inte i tre) kanotklasser.